
   

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１４日（日）、今年で 2４回目となる「いほのしょう春まつり」が快晴の空の下、旧柳

井南中学校グラウンド（伊保庄地区グラウンド）にて開催されました。 

 総合 MCのぶるぼんさんを筆頭に、ステージイベントや飲食バザー、餅まき等たくさんの

催しが行われ、大盛況となりました。 

春まつり開催にあたり、会場近隣の皆様には何かとご迷惑をおかけいたしました。また、

準備、運営、後片付け、交通整理等、春まつりに携わった皆様に厚くお礼申し上げます。 

                         いほのしょう春まつり実行委員会  

 

 

発 行 伊保庄公民館 
T E L 27－0002 

FAX 27－0180 

伊保庄地区人口（３月末現在） 

2,586人 1,394世帯 

（男 1,202人 女 1,384人） 

 

太鼓演奏（柳星太鼓） 餅つき唄の披露（伊保庄餅つき唄保存会） 

コーラス&ハンドベル演奏（伊保庄童謡・ハンドベルの会） 

ハーモニカ演奏（シーガルズ） フラダンス（Lei Hula） 

ゼンジー北村 

マジックショー 

スケッチ大会 子牛とともに ぶるぼん  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

バンド演奏（コキーズ） 

輪投げ 

吹奏楽演奏（柳井吹奏獏団） 

ビンゴ大会 餅まき 

 ４月４日（木）柳井南保育所にて、いほのしょう春まつり開催 PRのため、てるて

る坊主の取り付けが行われました。 

 園児たちは、先生に協力してもらいながら一生懸命に取り付けていました。 

 

 ４月１１日（木）柳井南保育所にて、保育所園庭に咲いているお花を見ながらの茶

会が開催されました。 

 晴天の下で参加された地域の方は、園庭に咲く色とりどりのお花を見ながら、お茶

とお菓子とともに園児たちとの時間を楽しんでいました。 

 

【今月の防火標語】 

火をつけた あなたの責任 最後まで 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 地域の高齢化、人口減少、過疎化が進む中で、上八地区も同様に各種の活動団体が解散

したり、継続できなくなっている現状ですが、この度高齢者を対象とした生きがいづく

り、仲間づくり、健康づくりを目的に「上八寿会」を設立しました。 

 多くの方にご参加いただくことで、地区の活性化になればと思っております。 

 地区の交流の気軽な会です。ぜひご参加ください。 

 月一回程度集まってのお話会、お茶会、ゲーム、柳井市全体の 

      老人クラブなど他団体との交流、旅行、地域行事のお手伝い 等   

 黒島会館 

 60 歳以上（60歳未満の方も大歓迎です） 

問い合わせ  事務局 松村哲夫（浜後）☎22-2478 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ゴールデンウィーク期間中のごみ収集業務 ≪可燃ごみの定期収集≫   

5 月６日（月・祝）に収集します。 

※伊保庄地区 ４月２９日（月・祝）の収集はありませんので、 

ご注意ください。 

ペットボトルの回収について 

いつも資源回収にご協力いただきありがとうございます。 

ペットボトルはキャップ・ラベルをはずして中をすすぎ、 

つぶして指定の回収ボックスへ出してください。 

祝日・振替休日も収集します。 

お問い合わせ先：市民生活課 ☎22－2111  

 

 ４月１１日（木）弘津和子様（黒島上）より、刺繍「悲母観

音」をご寄贈賜りました。 

 本作品は、リリアン糸を 150～200 色使用した文化刺繍で、

狩野芳崖作「悲母観音」を再現したものです。 

 伊保庄公民館に展示しておりますので、お立ち寄りの際はぜひ

ご覧ください。 

 

https://1.bp.blogspot.com/-owmkC0pBejE/VY4WfDHKAgI/AAAAAAAAuqs/Zf2EnRdkHo4/s800/car_character9_gomisyusyusya.png


にこにこ健康づくり（無料・申し込み不要）  

 ステップ運動を中心に行います。動きやすい服装で、お気軽にお越しください♪ 

 日  時 ：５月２２日（水）1０時 0０分～１１時００分 

 場  所 ：伊保庄公民館 ２階講義室    事前申込 ：不要 

 参 加 費 ：無料   問い合わせ：柳井市保健センター TEL ２３－１１９０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～地区住民アンケートにご協力ください～ 

伊保庄地区コミュニティ協議会では、夢プラン策定に向けた取り組みを進めており

ます。伊保庄夢プランにおいては、将来を見据え、現在の活動の見直しや地区で行う

新たな取り組みの検討を行います。 

 〇本アンケートは、伊保庄地区にお住いの方 

 一人ひとりのお考えや思いをお聞きするため、 

 中学生以上の方一人ひとりに対して行います。 

 〇アンケートは強制ではなく、個人を特定する 

 ことはいたしません。 

 〇回答記入後は封筒に入れ、自治会を通じて 

 ご提出ください。 

伊保庄地区夢プランコーナー No.14 

いほのしょう春まつりの夢プランブースにて 

 伊保庄地区消防後援会が行っている住宅用火災警報器購入助成金が、令和６

年４月より2,000円に増額されました。 

 住宅用火災警報器の交換を検討されている方は、ぜひご活用ください。 

【助成額】 

2,000 円（令和６年４月より） 

【助成の対象】 

・消防後援会の会員であること 

・新品の警報器の購入 

・会費１口につき１台（毎年度１回） 

お問い合わせ：伊保庄地区消防後援会（事務局：伊保庄出張所） 

        TEL 27-0002

【申請に必要なもの】 

・販売店が発行した領収書 

・保証書等購入した物が警報器とわかるもの 

  （領収書でわかる場合は省略可） 


